El termini d’execució estimat per la realització de l’obra d’aquest projecte és de 3 mesos (veure 
Annex 5). El programa de treball el realitzarà l’empresa adjudicatària i haurà d’estar aprovat pel 
Director d’Obra i el Coordinador de Seguretat i Salut. 

15. VALORACIÓ ECONÒMICA 

El Pressupost d’Execució Material puja la quantitat de 240.502,46 € (DOS-CENTS QUARANTA 
MIL CINC-CENTS DOS EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS). 

El Pressupost d’Execució per Contracte s’obté incrementant el valor anterior un 13% de 
despeses generals i un 6% de benefici industrial, això suma la quantitat és de 286.197,93 € (PEC 
abans d’IVA). Aplicant el 21% d’IVA resulta la quantitat de 346.299,50 €, IVA inclòs (TRES-CENTS 
QUARANTA-SIS MIL DOS-CENTS NORANTA-NOU EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS). 

Actuacions de millora de les xarxes de subministrament d'aigua MEMÒRIA 

E_25_057_Memòria Pomar_v2.docx 

9 

15.1. Pressupost per a Coneixement de l’Administració 

El pressupost per a coneixement de l’administració, incloent els honoraris del projecte, la